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Exercicio: 2024

Decreto n° 31/2024 de 19/02/2024

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da
outras providéncias.

O Prefeito Municipal de Bom sucEsso, Estado do Parana, no
uso de suas atribuigdes legais e das que lhe foram
conferidas pela Lei Orgamentaria n® 1699/2023 de
13/12/2023.

Decreta:

Artigo 1° - Fica aberto no corrente Exercicio o Crédito
Adicional Suplementar, no Or¢amento Geral do Municipio, no valor de R$ 20.000,00 (vinte
mil reais), destinado ao refor¢o das seguintes Dotagdes Orgamentarias.

Suplementacio

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
09.025.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
09.025.10.302.0008.2.156. MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAUDE - ASSIST. HOSPITALAR E
AMBULATORIAL
590 - 3.3.90.32.00.00 03303 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA 10.000,00
DISTRIBUICAO GRATUITA
11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
11.027.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
11.027.08.244.0039.2.124. MANUNTENCAO DO CRAS/PAIF/BENEFICIOS EVENTUAIS
591- 3.3.90.32.00.00 3198 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA 10.000,00
DISTRIBUICAO GRATUITA

Total Suplementacio: 20.000,00

Artigo 2° - Como Recurso para atendimento do crédito aberto
pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de marco de 1964, o
Superavit Financeiro;
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Artigo 3° - Este Decreto entrard em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

Edificio da Prefeitura Municipal de BOM SUCESSO , Estado do
Parana, em 19 de fevereiro de 2024.

JOSE ROBERTO DA SILVA
PREFEITO INTERINO
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Decreto n° 32/2024 de 26/02/2024

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da
outras providéncias.

O Prefeito Municipal de Bom sucEsso, Estado do Parana, no
uso de suas atribuigdes legais e das que lhe foram

conferidas pela Lei Orgamentaria n® 1699/2023 de
13/12/2023.

Decreta:

Artigo 1° - Fica aberto no corrente Exercicio o Crédito
Adicional Suplementar, no Or¢amento Geral do Municipio, no valor de R$ 250.000,00
(duzentos e cingiienta mil reais), destinado ao refor¢o das seguintes Dotagdes Or¢amentarias.

Suplementacio

03.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
03.003.00.000.0000.0.000. SERVICO DE ADMINISTRACAO GERAL
03.003.04.122.0004.2.005. MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL

17- 3.3.90.40.00.00 01000 SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E

250.000,00
COMUNICACAO - PESSOA JURIDICA

Total Suplementacio: 250.000,00

Artigo 2° - Como Recurso para atendimento do crédito aberto

pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de margo de 1964, o
Excesso de Arrecadacio;

Receita:1.7.2.1.50.01.00.00000000 Fonte: 1000

125.000,00
Receita:1.7.2.1.51.01.00.00000000 Fonte: 1000

125.000,00
Total da Receita: 250.000,00
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Artigo 3° - Este Decreto entrard em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

Edificio da Prefeitura Municipal de BOM SUCESSO , Estado do
Parana, em 26 de fevereiro de 2024.

JOSE ROBERTO DA SILVA
PREFEITO INTERINO
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PORTARIA N2-78/2024.
DATA- 26 de fevereiro de 2024.

-concede dobras carga horaria-

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICIPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Parana, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuigGes legais que
lhes sdo conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.12-Concede as Servidoras Publicas Municipais, abaixo
relacionadas dobras de carga horaria para o ano de 2024, conforme relagdo abaixo:

Matricula Nome Cargo Classe Valor R$-

202331 Adélia Neres dos Santos Regente de Classe Estatutdrio | Piso Nacional- 20 h
200563 Luciana S Marques Regente de Classe Estatutdrio | Saldrio Atual
202333 Vilma Maria Sant’Anna Regente de Classe Estatutdrio | Piso Nacional- 20 h
200118 Sandra Helena dos Santos Regente de Classe Estatutdrio | Piso Nacional- 20 h
202321 Elizabete H Marconi Soares Regente de Classe Estatutdrio | Piso Nacional -20 h
202330 Jaqueline Francisca Marques | Regente de Classe Estatutdrio | Piso Nacional- 20 h
202324 Priscila Justino S da Costa Regente de Classe Estatutdrio | Piso Nacional- 20 h
202325 Leticia Fernanda R Prates Regente de Classe Estatutdrio | Piso Nacional- 20 h
200155 Dirce Correia Machado Regente de Classe Estatutdrio | Saldrio Atual
202387 Nilza Maciel de Oliveira Regente de Classe Estatutdrio | Piso Nacional- 20 h
200186 Shirley Dlugosz Parra Regente de Classe Estatutdrio | Piso Nacional- 20 h
200559 Zilda Ferreira dos Santos Regente de Classe Estatutdrio | Piso Nacional -20 h

Art.29-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.
Art.32-Registre-se e Publique-se.

Pago Municipal, 26 de fevereiro de 2024

José Roberto da Silva
PREFEITO EM EXERCICIO
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PORTARIA N2-79/2024.
DATA- 26 de fevereiro de 2024.

-lic.trat.saude-

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICIPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Parana, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuigdes legais que
lhes sdo conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.12-Concede ao Servidor Publico Municipal, senhor Clemente
dos Santos Nogueira, = matricula n2-202297 cargo Operador de Maquinas Pesadas,
180 (cento e oitenta) dias de LICENGA PARA TRATAMENTO DE SAUDE, a partir de
24/02/24 a 19/08/24 devendo retornar suas atividades normais em 20/08/24.

Art.2%-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo,
com efeitos retroativos a 24/02/24.

Art.32-Registre-se e Publique-se.

Pago Municipal, 26 de fevereiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO EM EXERCICIO
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PORTARIA N2-80/2024.
DATA- 26 de fevereiro de 2024.

-férias-

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICIPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Parana, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuigdes legais que
lhes sdo conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.12-Concede ao Servidor Publico Municipal, senhor Sandro
José Raniero = matricula n2-200119 cargo Processador de Dados, 30 (trinta) dias de
férias relativo ao periodo aquisitivo 03/08/22 a 02/08/23 a partir de 26/02/24 a
26/02/24 devendo retornar suas atividades normais em 27/03/24.

Art.22-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art.32-Registre-se e Publique-se.

Pago Municipal, 26 de fevereiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO EM EXERCICIO
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PORTARIA N2-81/2024.
DATA- 26 de fevereiro de 2024.

-férias-

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICIPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Parand, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribui¢Ges legais que
lhes sdo conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.12-Concede ao Servidor Publico Municipal, senhor Dario Luiz
de Souza, matricula n2-200029 cargo Mecanico, lotado no Departamento Municipal
de Saude, 30(trinta) dias de férias em Pecunia, relativo ao periodo aquisitivo 14/10/20
a 13/10/21.

Art.22-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art.32-Registre-se e Publique-se.

Pago Municipal, 26 de fevereiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO EM EXERCICIO
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PORTARIA N2-82/2024.
DATA- 26 de fevereiro de 2024.

-férias-

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICIPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Parana, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuicdes legais que
lhes sdo conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.12-Concede ao Servidor Publico Municipal, senhor Valdir
Marques, matricula n2-200284 cargo Encanador, lotado no Departamento Municipal
de Obras, 10(dez) dias de férias em Pecunia, relativo ao periodo aquisitivo 20/10/20 a
01/10/21.

Art.2°-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art.32-Registre-se e Publique-se.

Pago Municipal, 26 de fevereiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO EM EXERCICIO
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PORTARIA N2-83/2024.
DATA- 26 de fevereiro de 2024.

-férias-

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICIPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Parana, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribui¢des legais que
lhes sdo conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.12-Concede ao Servidor Municipal, senhor Rogério Mariano
da Silva, matricula n2-203686 cargo Comissionado Diretor do Depto de Servigos
Urbanos, 30(trinta) dias de férias em Pecunia, relativo ao periodo aquisitivo 04/03/22
a 03/03/23.

Art.22-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art.32-Registre-se e Publique-se.

Pago Municipal, 26 de fevereiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO EM EXERCICIO
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PORTARIA N2-84/2024.
DATA- 26 de fevereiro de 2024.

-férias-

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICIPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Parana, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuicdes legais que
lhes sdo conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.12-Concede ao Servidor  Municipal, senhor Rony C
Gasparelo, matricula n2-203544 cargo Comissionado Chefe de Gabinete, 30(trinta)
dias de férias em Pecunia, relativo ao periodo aquisitivo 02/01/23 a 01/01/24.

Art.29-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art.32-Registre-se e Publique-se.

Pago Municipal, 26 de fevereiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO EM EXERCICIO
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PORTARIA N2-85/2024.
DATA- 26 de fevereiro de 2024.

-férias-

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICIPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Parana, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuigdes legais que
lhes sdo conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.12-Concede a Servidora Municipal, Amanda Karine
Fernandes dos Santos = matricula n2-203910 cargo Comissionado Assessor do
Departamento de Psicologia, 30 (trinta) dias de férias relativo ao periodo aquisitivo
017/05/22 a 16/05/23 a partir de 01/02/24 a 01/03/24 devendo retornar suas
atividades normais em 02/03/24.

Art.22-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacdo,
com efeitos retroativos a 01/02/24.

Art.32-Registre-se e Publique-se.

Pago Municipal, 26 de fevereiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO EM EXERCICIO
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PORTARIA N2-86/2024.
DATA- 26 de fevereiro de 2024.

-férias-

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICIPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Parana, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribui¢Ges legais que
lhes sdo conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.12-Concede ao Servidor Municipal, senhor Pedro José Lopes,
matricula n2-203566 cargo Comissionado Chefe da Divisdo de Despesas, 30(trinta)
dias de férias em Pecunia, relativo ao periodo aquisitivo 02/01/22 a 01/01/23.

Art.29-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art.32-Registre-se e Publique-se.

Pago Municipal, 26 de fevereiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO EM EXERCICIO
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PORTARIA N2-87/2024.
DATA- 26 de fevereiro de 2024.

-férias-

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICIPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Parana, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribui¢Ges legais que
lhes sdo conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.12-Concede ao Servidor Publico Municipal, senhor Daniel
Lucas de Souza, matricula n2-202685 cargo Auxiliar Administrativo, 30(trinta) dias
de férias em Pecunia, relativo ao periodo aquisitivo 02/01/21 a 01/01/22.

Art.29-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art.32-Registre-se e Publique-se.

Pago Municipal, 26 de fevereiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO EM EXERCICIO
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PORTARIA N2-88/2024.
DATA- 26 de fevereiro de 2024.

-férias-

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICIPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Parana, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribui¢Ges legais que
lhes sdo conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.12-Concede ao Servidor Publico Municipal, senhor Marceu
Gaspar dos Santos, matricula n2-200270 cargo Operador de Motoniveladora, lotado
no Departamento Municipal de Viagdo, 30(trinta) dias de férias em Pecunia, relativo
ao periodo aquisitivo 02/10/22 a 01/10/23.

Art.2°-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art.32-Registre-se e Publique-se.

Pago Municipal, 26 de fevereiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO EM EXERCICIO
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PORTARIA N2-89/2024.
DATA- 26 de fevereiro de 2024.

-férias-

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICIPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Parana, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribui¢Ges legais que
lhes sdo conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.12-Concede ao Servidor Municipal, senhor Jodo Carlos Gil
da Silva Junior, matricula n2-203882 cargo Comissionado Chefe da Segdo de
Ambulancia, lotado no Departamento Municipal de Saude, 30(trinta) dias de férias
em Pecunia, relativo ao periodo aquisitivo 17/05/22 a 16/05/23.

Art.22-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art.32-Registre-se e Publique-se.

Pago Municipal, 26 de fevereiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO EM EXERCICIO
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PORTARIA N2-90/2024.
DATA- 26 de fevereiro de 2024.

-férias-

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICIPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Parana, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribui¢Ges legais que
lhes sdo conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.12-Concede a Servidora Municipal, senhora Bruna Zonin
Munaretto, matricula n2-203488 cargo Comissionado Diretor do Departamento de
Obras,  23(vinte e trés) dias de férias em Pecunia, relativo ao periodo aquisitivo
04/01/21 a 03/01/22.

Art.22-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art.32-Registre-se e Publique-se.

Pago Municipal, 26 de fevereiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO EM EXERCICIO
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PORTARIA N2-91/2024.
DATA- 26 de fevereiro de 2024.

-férias-

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICIPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Parand, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribui¢Ges legais que
lhes sdo conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.12-Concede ao Servidor Publico Municipal, senhor Rhudiery
Viniciuis Buranelo Gongalves, matricula n2-202665 cargo Técnico em Licitagdo,
30(trinta) dias de férias em Pecunia, relativo ao periodo aquisitivo 07/12/22 a
06/12/23.

Art.22-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art.32-Registre-se e Publique-se.

Pago Municipal, 26 de fevereiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO EM EXERCICIO
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PORTARIA N2-92/2024.
DATA- 26 de fevereiro de 2024.

-férias-

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICIPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Parand, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuigGes legais que
lhes sdo conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.12-Concede a Servidora Publica Municipal, senhora Maria
Inés Francisco de Oliveira, matricula n2-200826 cargo Zeladora, 30(trinta) dias de
férias em Pecunia, relativo ao periodo aquisitivo 15/03/22 a 14/03/23.

Art.29-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art.32-Registre-se e Publique-se.

Pago Municipal, 26 de fevereiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO EM EXERCICIO
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PORTARIA N2-93/2024.
DATA- 26 de fevereiro de 2024.

-férias-

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICIPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Parand, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribui¢Ges legais que
lhes sdo conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.12-Concede ao Servidor Municipal, senhor José Francisco da
Silva , matricula n2-203949 cargo Comissionado Assessor da Secretaria Geral,
30(trinta) dias de férias em Pecunia, relativo ao periodo aquisitivo 15/02/23 a
14/02/24.

Art.22-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art.32-Registre-se e Publique-se.

Pago Municipal, 26 de fevereiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO EM EXERCICIO
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PORTARIA N2-94/2024.
DATA- 26 de fevereiro de 2024.

-licenga prémio-

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICIPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Parana, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribui¢Ges legais que
lhes sdo conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.12-Concede ao Servidor Publico Municipal, senhor Franker
Aparecido Sincero dos Reis, matricula n2-200673 cargo Auxiliar Administrativo,lotado
no Departamento Municipal de Educagdo, 3(trés) meses de Licenga Prémio em
Pecunia, relativo ao periodo aquisitivo 27/12/05 a 26/12/10.

Art.2°-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art.32-Registre-se e Publique-se.

Pago Municipal, 26 de fevereiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO EM EXERCICIO
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PORTARIA N2-95/2024.
DATA- 26 de fevereiro de 2024.

-licenga prémio-

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICIPIO DE BOM SUCESSO,
Estado do Parana, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribui¢Ges legais que
lhes sdo conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.12-Concede ao Servidor Publico Municipal, senhor Edival
Gongalves da Silva, matricula n2-900038 cargo Auxiliar de Licitagdo, 2(dois) meses
de Licenga Prémio em Pecunia, relativo ao periodo aquisitivo 28/03/17 a 28/03/22.

Art.22-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art.32-Registre-se e Publique-se.

Pago Municipal, 26 de fevereiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO EM EXERCICIO
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PORTARIA N2-96/2024.
DATA- 26 fevereiro de 2024.

-concede plantdes-

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICIPIO DE BOM SUCESSO, Estado
do Parand, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribui¢des legais que lhes sdo
conferidas por Lei, resolve:

-CONCEDER-

Art.12-Concede as Servidoras publicas Municipais, lotadas no
Departamento Municipal de Saude e Bem Estar Social, plantdes realizados:

202312 | Aline U. F Figueiredo Servigos Gerais 25/01/24 — 1 plantdo
900037 Aline C. Pagliarini Servigos Gerais 22/01; 03/02 e 07/02 -3
plantGes
202526 Zulmira F dos Santos | Aux. Enfermagem | 05/02;07/02;09/02;11/02;13/02
Valério e 15/02- 6 plantdes
200715 Marilei Bonini Perez Aux. Enfermagem | 06/02;10/02;16/02;22/02 e
24/02- 5 plantdes.

Art.22-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art.32-Registre-se e Publique-se.

Pago Municipal, 26 de fevereiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO EM EXERCICIO
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TERMO DE ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O prefeito Municipal em Exercicio, JOSE ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuigdes que lhe sio conferidas
pela legislagdo em vigor, especialmente a Lei Federal n® 14.133/2021 e alteragdes posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissdo de Licitagdo, resolve:

01 — ADJUDICAR a presente Licitagdo neste termos:

a) Processo Nr° : 3/2024

b) Licitagdo Nr° : 2/2024

¢) Modalidade : Pregdo:

d) Data Adjudicagao : 26/02/2024

e) Objeto Adjudicado : REGISTRO DE PRECOS VISANDO EVENTUAL

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE
MATERIAL ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALUNOS DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS E MATERIAL DE EXPEDIENTE
PARA PROFESSORES E SETORES ADMINISTRATIVOS, DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO

12.361.0010.2.035. - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0010.2.035. - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotacdo):
FORNECEDOR: R TREVISAN SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - CNPJ: 40.146.736/0001-97

Valor Total do Fornecedor: 378.774,60 (trezentos e setenta e oito mil, setecentos e setenta e quatro reais e sessenta
centavos).

Item | Especifica¢do Marca Unidade | Quant. | Valor | Valor
Unit. Total
1 Apagador porta giz caixa, madeira pinus FLEXPRINT UNID 20 R$ R$ 154,20
7,71
2 Almofadas p/ carimbo com tampa n° 3, | VMP UNID 10 R$ R$ 105,40
medindo aproximadamente 6,7x11, 0 cm, cor 10,54
azul
3 Almofadas p/ carimbo com tampa n° 3, | VMP UNID 10 R$ R$ 118,10
medindo aproximadamente 6,7x11, 0 cm, cor 11,81
preta
4 Apontadores 1dpis, material plastico, pequeno, | LEO LEO UNID 1000 | R$ R$
1 furo, cor variada, lamina em ago 1,08 1.080,00
5 APONTADORES PARA LAPIS JUMBO JUMBO UNID 200 R$ R$ 646,00
3,23
6 Bexiga n 08, material litex, liso, formato SAfO ROQUE UNID 200 R$ R$
arredondado, pacote com 50 unidades, cores 11,02 | 2.204,00
diversas.
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7 Borrachas de papelaria para lapis e grafite, | LEO LEO UNID 2000 | R$ R$
formato retangular, numero 20, cor branca 1,97 3.940,00

8 Borrachas de papelaria para lapis e grafite, | LEO LEO UNID 600 R$ R$ 444,00
formato retangular, numero 40, cor branca 0,74

9 Borrachas de papelaria para lapis e grafite, | LEO LEO UNID 600 R$ R$ 858,00
formato retangular, numero 60, cor branca 1,43

10 Calculadora grande 12 digitos MASTER UNID 30 R$ R$ 766,30

PRINT 25,56

11 Caderno brochura linguagem, 48 folhas, capa | JANDAIA UNID 1800 | R$ R$
em triplex 4,33 7.794,00

12 CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FLS | JANDAIA UNID 1000 | R$ R$
BROCHURA PEQUENO 6,54 6.540,00

13 CADERNO BROCHURA CAPA | JANDAIA UNID 2000 | R$ R$
FLEXIVEL, 96 FOLHAS MEDINDO 8,35 16.700,00
275MM X 200MM

14 Caderno brochura, capa dura, 96 folhas, | JANDAIA UNID 1000 R$ R$
dimensdo 200mm x 275mm 9,18 9.180,00

15 Caderno de desenho 40 fls brochura pequeno | JANDAIA UNID 1000 | R$ R$

3,26 3.260,00

16 CADERNO DE DESENHO BROCHURA | JANDAIA UNID 1000 | R$ R$
GRANDE CAPA FLEXIVEL 10,45 | 10.450,00

17 Caderno quadriculado capa flexivel, grande, | JANDAIA UNID 1000 | R$ RS
medindo 275mm x 200mm - 48 folhas, 1 cm x 10,68 10.680,00
1 cm

18 Caderno tipo escolar pequeno BROCH | JANDAIA UNID 1000 | R$ R$
QUADRICULADO CP FLEX 40 FLS 1xImm 3,50 3.500,00

19 Caderno, caderno tipo escolar pequeno | JANDAIA UNID 500 R$ R$
CADERNO BROCH QUADRICULADO CP 8,06 4.030,00
FLEX 40 FLS (0.7x0.7 mm)

20 CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIAONDA | FLEXPRINT UNID 200 R$ R$

8,64 1.728,00

21 Caixa arquivo morto, material papeldo FLEXPRINT UNID 200 R$ R$ 840,00

4,20

22 Caneta esferografica, material plastico, | COMPACTOR CX 60 R$ R$
formato corpo cilindrico, material ponta 48,12 2.887,20
plastico com esfera de tungstenio, escrita
grossa, cor azul.

23 Caneta esferografica, cor tinta preta, corpo | COMPACTOR CX 40 R$ R$
sextavado transparente, com orificio lateral, 46,70 | 1.868,00
com tampa

24 | Caneta esferogréfica, tinta vermelha, corpo | COMPACTOR | CX 40 R$ R$
sextavado, incolor com furo lateral, tampa 38,92 1.556,80
vazada na parte superior, coluna de tinta
transparente com contetido minimo de 10cm,
protecdo de ponta em forma cdnica refor¢ada

25 CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL | TOUCH UNID 100 R$ R$439,00
PLASTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA 4,39
ACO INOXIDAVELCOM ESFERA DE
TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA FINA, COR
TINTA  AZUL, CARACTERISTICAS
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ADICIONAIS PEGA EMBORRACHADA E
PONTA RETRATIL
26 Caneta marca texto, material plastico, tipo | MASTERPRINT | UNID 400 R$ R$
ponta chanfrada, cor fluorescente, diversas. 3,71 1.484,00
27 CANETINHA HIDROGRAFICA LAVAVEL | LEO LEO JG 150 R$ R$
COM 12 CORES 15,04 | 2.256,00
28 Cartolina, material papel, 180g, dimensdes | FLEXPRINT UNID 1000 | R$ R$
aproximadas 50x66cm, cores variadas 1,71 1.710,00
29 Clip n°02, material metal, Caixa 500 gramas BACCHI CX 25 R$ R$ 309,25
12,37
30 Clip n°03, material metal, Caixa 500 gramas BACCHI CX 25 R$ R$ 318,25
12,73
31 Clip n°08, material metal, Caixa 500 gramas BACCHI CX 25 R$ R$ 404,00
16,16
32 Cola bastdo para papel 20 gr LEO LEO UNID 400 R$ R$
2,58 1.032,00
33 Cola branca lavavel atoxica, tampa anti- | COLA MAIS UNID 200 R$ R$
ressecamento 1 Kg 15,39 | 3.078,00
34 Cola colorida com gliter com bico aplicador, | COLA MAIS CX 50 R$ R$ 627,00
com 6 unidades 12,54
35 Cola colorida, atoxica, brilhante, solivel em | COLA MAIS CX 50 R$ R$ 921,00
agua, embalagem em tubo com 23 gramas, 18,42
com 06 unidades.
36 COLA PARAE.V.A 25 GR COLA MAIS UNID 50 R$ R$271,50
5,43
37 Cola plastica branca escolar 90gr COLA MAIS UNID 1000 | R$ R$
4,30 4.300,00
38 Confetes de papel picado, lcm de didmetro, | FLEXPRINT PCT 100 R$ R$ 468,00
pacote com 120 gramas. 4,68
39 Corretivo liquido, formula a base de agua sem | JOCAR UNID 50 R$ R$ 112,50
odor, ndo tdxico, frasco com 18 ml 2,25
40 Elastico liga de borracha, n° 18 pacote 100 | FLEXPRINT PCT 10 R$ R$ 67,00
gramas 6,70
41 Emborrachado E.V.A (folhas) tamanho: 40 x | FLEXPRINT UNID 1200 RS RS
60 cm, 02mm de espessura, cores variadas 3,35 4.020,00
42 EMBORRACHADO EM FOLHA (E.V.A), | FLEXPRINT UNID 500 R$ R$
TAMANHO 40 X 60 CM, COM 02 MM DE 5,54 2.770,00
ESPESSURA. COM GLITER, DIVERSAS
CORES
43 Envelope saco pldstico transparente com | LEO LEO UNID 1000 | R$ R$350,00
0,12mm de espessura, medidas aproximadas 0,35
32,5 cm x 24,5 cm para pasta catdlogo,
tamanho oficio com 4 furos
44 Estilete de corte corpo em pldstico, laminacom | MASTER UNID 100 R$ R$327,00
dispositivo de travamento automatico com | PRINT 3,27
lamina de aco 18mm
45 Extrator de grampo, material aco inoxiddvel, | MASTER UNID 30 R$ R$ 107,10
tipo espdtula, tratamento superficial cromado | PRINT 3,57
46 FITA ADESIVA CREPE 48MM X 50M STARLUX UNID 400 R$ R$
14,63 | 5.852,00
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47 Fita adesiva transparente 12mmx40mm, Cor | STARLUX UNID 200 R$ R$ 426,00
incolor. 2,13
48 Fita adesiva transparente, largura 48mm, | STARLUX UNID 300 R$ R$
tamanho 45m 6,37 1.911,00
49 Fita crepe 24mm x 50m STARLUX UNID 200 R$ R$
7,50 1.500,00
50 Fitilho cores variadas com 100 metros FLEXPRINT UNID 50 R$ R$ 246,00
4,92
51 Giz antialérgico branco cx com 64 palitos LEO LEO CX 50 R$ R$
105,14 | 5.257,00
52 GIZ COLORIDO 64 PALITOS E | LEO LEO CX 50 R$ RS
ANTIALERGICO. 135,24 | 6.762,00
53 Giz de cera grosso ¢/ 12 cores, cores vivas e | LEO LEO CX 500 R$ R$
vibrantes, formula resistente a queda 9,59 4.795,00
54 Gliter em p6 Cores vibrantes. Embalagem 6 | FLEXPRINT CX 300 R$ R$
potes 3gr cada 10,65 3.195,00
55 Grampeador capacidade p/ 25 fls, para | MASTER UNID 30 R$ R$ 495,30
grampos 26/6 tam. Grande corpo em metal PRINT 16,51
56 Guilhotina tipo escritdrio (extensdo corte 300 | NAGANO UNID 5 R$ R$ 769,00
mm) 10 fls 153,80
57 LANTEJOULA 6 CORES, POTES 3 GR FLEXPRINT CX 20 R$ R$ 254,20
12,71
58 | Lépis de cor grande caixa com 12 cores pré | LEO LEO UNID 1500 | R$ R$
apontado, ndo toxico, fabricado todo com 11,54 17.310,00
material atxico
59 Lapis de cor; triangular jumbo; aprox. | LEO LEO UNID 1500 | R$ R$
(12,5x1)cm (cxd); limite de metais pesados, 34,76 52.140,00

conforme norma em-71/3, atoxico; caixa com
12 cores sortidas.

60 LAPIS GRAFITE JUMBO HB JUMBO UNID 200 R$ R$ 638,00
3,19

61 Lapis preto n° 02 (hb), apontado 1* qualidade, | LEO LEO UNID 70 R$ R$
com comprimento minimo de 18 cm de 73,70 5.159,00
comprimento e de fabricagdo brasileira

62 Livro ata ¢/ 100 folhas numeradas, tam. Oficio | SAfO UNID 10 R$ R$ 159,90
(capa dura) DOMINGOS 15,99

63 Livro Ponto - 4 assinaturas, 160 folhas, | SAfO UNID 30 R$ R$ 531,90
218mm x 319mm DOMINGOS 17,73

64 Marcador p/ retroprojetor 1.0mm, tinta | JOCAR UNID 100 R$ R$ 893,00
permanente, a base de alcool, cor preta 8,93

65 Massa de modelar, caixa com 12 cores, 180g, | LEO LEO CX 700 R$ R$
atoxica, a base de amido 7,08 4.956,00

66 Molha dedo glicerina, 12g FLEX PRINT UNID 20 R$ R$ 109,20

5,46

67 PAPEL CELOFANE, MEDINDO | FLEX PRINT UNID 300 R$ R$ 543,00
APROXIMADAMENTE 70X90CM 1,81

68 Palitos de sorvete, com ponta redonda, pact. | FLEXPRINT PCT 30 R$ R$ 174,30
Com 100 unid. 5,81

69 Papel cartdo, fosco 50x70 cm, cores variadas FLEXPRINT UNID 300 R$ R$ 750,00
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70 PAPEL CONTACT ESTAMPADO, 45 CM | FLORAL RL 10 R$ R$ 625,10
DE LARGURA, COM ESCALA EM 62,51
CENTIMETRO ROLO DE 10 METROS.

71 PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, 45 | FLORAL RL 20 R$ R$
CM DE LARGURA, COM ESCALA EM 78,94 1.578,80
CENTIMETRO ROL DE 25 MTS.

72 Papel crepom formato 48cmx2,00m, cores | FLORAL UNID 300 R$ R$612,00
variadas 2,04

73 Papel embrulho - Papel embrulho, tipo papel: | FLORAL UNID 15 R$ R$
kraft, apresentacdo: bobina, largura: 60 cm, 112,10 | 1.681,50
comprimento 150 m, modelo: liso, cor: parda,
gramatura: 80 g,m2, aplicacdo: embalagem

74 | Papel espelho (dobradura) 50x60 cm FLORAL UNID 300 R$ R$ 285,00

0,95

75 Papel fotografico a prova d’agua, secagem | MASTER PCT 20 R$ R$ 575,00
instantanea tamanho a4, 210 x 297mm pct ¢/50 | PRINT 28,75
fls 180 gramas

76 | Papel laminado, dimensdes aproximadas | MASTER UNID 300 R$ R$519,00
45x59 cm, cores variadas PRINT 1,73

77 Papel off Plus a4 210 x 297 mm 180g/m2 20 | MASTER UNID 300 R$ RS
folhas - vérias cores PRINT 20,20 6.060,00

78 Papel seda, material celulose vegetal, | MASTER UNID 300 R$ R$ 348,00
comprimento 70, largura 48, cor variada PRINT 1,16

79 Papel fantasia FLORAL UNID 300 RS R$ 348,00

1,16

80 Papel sulfite a4, caixa ¢/ 10 resmas de 500 | REPORTER CX 300 R$ R$
folhas cada resma, 2,10 x 2,97 mm, 75 g/m2, 264,88 | 79.464,00
ultra branco

81 Papel verge, cor branca, gramatura 180g/m2, | FLORAL UNID 200 R$ R$
297x210mm, (pct ¢/ 50fls) 19,88 | 3.976,00

82 Papel verge ¢/ 50 fls 210x297mm 180g/m2 | FLORAL UNID 50 R$ R$
cores variadas 20,12 1.006,00

83 Pasta em papeldo oficio ¢/ eldstico (fina) varias | DAC UNID 100 RS R$ 447,00
cores 447

84 Pasta pldstica com aba e eldstico, espessura de | DAC UNID 100 R$ R$ 363,00
2 cm, vdrias cores 3,63

85 Pasta plastica com aba e eldstico, espessura de | DAC UNID 100 R$ R$513,00
4 cm, vdrias cores 5,13

86 Percevejo latonado caixa ¢/ 100 unidades FLEX PRINT CX 10 R$ R$ 31,40

3,14

87 Pincel atdmico, cor azul MASTER UNID 50 RS R$274,00
PRINT 5,48

88 Pincel atdmico, cor preto MASTER UNID 50 R$ R$274,00
PRINT 5,48

89 Pincel atdmico, cor vermelha MASTER UNID 50 R$ R$ 274,00
PRINT 5,48

90 PINCEL ESCOLAR COM CERDAS | MASTER UNID 50 R$ R$ 127,00
MACIAS n° 0 PRINT 2,54

91 PINCEL ESCOLAR COM CERDAS | MASTER UNID 50 R$ R$ 168,00
MACIAS n° 04 PRINT 3,36
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92 PINCEL ESCOLAR COM CERDAS | MASTER UNID 50 R$ R$219,50
MACIAS n° 12 PRINT 4,39

93 PINCEL ESCOLAR COM CERDAS | MASTER UNID 50 R$ R$ 195,00
MACIAS n° 14 PRINT 3,90

94 Pistola para aplicacdo de cola em bastdo para | ETILUX UNID 100 R$ R$
refil fino 28,38 | 2.838,00

95 Pistola para aplicacdo de cola em bastdo para | ETILUX UNID 100 R$ R$
refil grosso 35,45 3.545,00

96 Pldstico para encapar caderno, tamanho 25m | FLEX PRINT UNID 10 R$ R$ 440,00
comp. X45 cm larg. Cores variadas 44,00

97 Prancheta de acrilico a/4 FLEX PRINT UNID 10 R$ R$ 200,70

20,07

98 QUADRO BRANCO, MATERIAL | FLEX PRINT UNID 5 R$ RS
LAMINADO MELAMINICO BRILHANTE, 317,85 | 1.589,25
COR MOLDURA NATURAL,
FINALIDADE LANCAMENTO

INFORMACOES, LARGURA 120 CM,
COMPRIMENTO 150 CM

99 Refil de cola quente - bastdo fino 1 kg FLEX PRINT UNID 200 R$ R$
62,24 12.448,00
100 | Refil de cola quente - bastdo grosso 1 kg FLEX PRINT UNID 200 R$ R$
59,68 | 11.936,00
101 | Réguas cristal ¢/ 30cm MAXCRIL UNID 600 R$ R$
1,98 1.188,00
102 | TNT rolo com 50 metros, gramatura 40g/m2, | FLEX PRINT UNID 50 R$ R$
com 1,40m de largura, polipropileno, cores: 117,83 | 5.891,50
azul, branco, preto, vermelho, amarelo e verde.
103 | Suporte p/ fita adesiva 12mmx48 MASTER UNID 5 R$ R$ 161,45
PRINT 32,29
104 | Tesoura de picotar 15cm MASTER UNID 20 R$ R$235,20
PRINT 11,76
105 | Tesoura de uso geral, aco inox 7, cabo | MASTER UNID 50 R$ R$ 803,50
plastificado PRINT 16,07
106 | Tesoura escolar em ago inox ponta | MASTER UNID 600 R$ R$
arredondado PRINT 4,63 2.778,00
107 | Tinta guache 15 ml, estojo ¢/ 6 cores sortidas | LEO LEO UNID 500 R$ R$
5,79 2.895,00
108 | Tinta p/ carimbo 42 ml cores preto VMP UNID 20 R$ R$ 169,20
8,46
109 | Tinta para carimbo 42 mL azul VMP UNID 20 R$ R$ 162,60
8,13

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 378.774,60 (trezentos e setenta e oito mil , setecentos e setenta e quatro reais e
sessenta centavos).
Bom Sucesso, 26 de fevereiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO
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TERMO DE ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O prefeito Municipal em Exercicio, JOSE ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuicdes que lhe sio conferidas
pela legislagdo em vigor, especialmente a Lei Federal n® 14.133/2021 e alteragdes posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissio de Licitagao, resolve:

01 — ADJUDICAR a presente Licitagdo neste termos:

a) Processo Nr° : 172024

b) Licitagdo Nr° : 172024

¢) Modalidade : Pregdo:

d) Data Adjudicagdo : 26/02/2024

e) Objeto Adjudicado : Registro de Pregos para contratacdo de empresa para prestacdo de

servigos de transporte escolar para a rede municipal de ensino, nas
regides rurais e urbanas, do municipio de Bom Sucesso para o ano
letivo de 2024

12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotagio):

FORNECEDOR: RENAN BRUM RIBEIRO 10189012994 - CNPJ: 42.650.048/0001-95
Valor Total do Fornecedor: 72.960,00 (setenta e dois mil, novecentos e sessenta reais).

Item | Especificacdo Marca Unidade | Quant. | Valor Valor Total
Unit.
1 LINHA: BOM SUCESSO - JOTA JOTA - SANTO | SERVICO | KM 15200 | R$ 4,80 | R$
ANDRE - SAO JOSE - PANTELARIA 72.960,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 72.960,00 (setenta e dois mil, novecentos € sessenta reais)

Bom Sucesso, 26 de fevereiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO
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TERMO DE HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O prefeito Municipal em Exercicio, J OSE ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuicdes que lhe sdo conferidas
pela legislagdo em vigor, especialmente a Lei Federal n°® 14.133/2021 e alteragdes posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comisséo de Licitagdo, resolve:

01 — ADJUDICAR a presente Licitagdo neste termos:

a) Processo Nr° : 3/2024

b) Licitagdo Nr° : 2/2024

¢) Modalidade : Pregao:

d) Data Homologacdo : 26/02/2024

e) Objeto Homologado : REGISTRO DE  PRECOS VISANDO  EVENTUAL

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE
MATERIAL ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALUNOS DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS E MATERIAL DE EXPEDIENTE
PARA PROFESSORES E SETORES ADMINISTRATIVOS, DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO

12.361.0010.2.035. - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0010.2.035. - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotacdo):

FORNECEDOR: R TREVISAN SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - CNPJ: 40.146.736/0001-97
Valor Total do Fornecedor: 378.774,60 (trezentos e setenta e oito mil, setecentos e setenta e quatro reais e sessenta

centavos).
Item | Especifica¢do Marca Unidade | Quant. | Valor | Valor
Unit. Total
1 Apagador porta giz caixa, madeira pinus FLEXPRINT UNID 20 R$ R$ 154,20
7,71
2 Almofadas p/ carimbo com tampa n° 3, | VMP UNID 10 R$ R$ 105,40
medindo aproximadamente 6,7x11, O cm, cor 10,54
azul
3 Almofadas p/ carimbo com tampa n° 3, | VMP UNID 10 R$ R$ 118,10
medindo aproximadamente 6,7x11, O cm, cor 11,81
preta
4 Apontadores ldpis, material pldstico, pequeno, | LEO LEO UNID 1000 | R$ R$
1 furo, cor variada, 1dmina em ago 1,08 1.080,00
5 APONTADORES PARA LAPIS JUMBO JUMBO UNID 200 R$ R$ 646,00
3,23
6 Bexiga n 08, material latex, liso, formato SAfO ROQUE UNID 200 R$ R$
arredondado, pacote com 50 unidades, cores 11,02 | 2.204,00
diversas.
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7 Borrachas de papelaria para lapis e grafite, | LEO LEO UNID 2000 | R$ R$
formato retangular, numero 20, cor branca 1,97 3.940,00

8 Borrachas de papelaria para lapis e grafite, | LEO LEO UNID 600 RS R$ 444,00
formato retangular, numero 40, cor branca 0,74

9 Borrachas de papelaria para lapis e grafite, | LEO LEO UNID 600 R$ R$ 858,00
formato retangular, numero 60, cor branca 1,43

10 Calculadora grande 12 digitos MASTER UNID 30 R$ R$ 766,80

PRINT 25,56

11 Caderno brochura linguagem, 48 folhas, capa | JANDAIA UNID 1800 | R$ R$
em triplex 4,33 7.794,00

12 CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FLS | JANDAIA UNID 1000 R$ R$
BROCHURA PEQUENO 6,54 6.540,00

13 CADERNO BROCHURA CAPA | JANDAIA UNID 2000 RS R$
FLEXIVEL, 96 FOLHAS MEDINDO 8,35 16.700,00
275MM X 200MM

14 Caderno brochura, capa dura, 96 folhas, | JANDAIA UNID 1000 R$ RS
dimensdo 200mm x 275mm 9,18 9.180,00

15 Caderno de desenho 40 fls brochura pequeno | JANDATA UNID 1000 | R$ R$

3,26 3.260,00

16 CADERNO DE DESENHO BROCHURA | JANDAIA UNID 1000 R$ R$
GRANDE CAPA FLEXIVEL 10,45 10.450,00

17 Caderno quadriculado capa flexivel, grande, | JANDAIA UNID 1000 | R$ R$
medindo 275mm x 200mm - 48 folhas, 1 cm x 10,68 10.680,00
1cm

18 Caderno tipo escolar pequeno BROCH | JANDAIA UNID 1000 | R$ R$
QUADRICULADO CP FLEX 40 FLS 1x1mm 3,50 3.500,00

19 Caderno, caderno tipo escolar pequeno | JANDAIA UNID 500 R$ R$
CADERNO BROCH QUADRICULADO CP 8,06 4.030,00

FLEX 40 FLS (0.7x0.7 mm)
20 CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIAONDA | FLEXPRINT UNID 200 R$ R$
8,64 1.728,00

21 Caixa arquivo morto, material papelao FLEXPRINT UNID 200 R$ R$ 840,00
4,20
22 Caneta esferografica, material plastico, | COMPACTOR CX 60 R$ R$
formato corpo cilindrico, material ponta 48,12 2.887,20

plastico com esfera de tungstenio, escrita
grossa, cor azul.

23 Caneta esferogréfica, cor tinta preta, corpo | COMPACTOR CX 40 R$ R$
sextavado transparente, com orificio lateral, 46,70 1.868,00
com tampa

24 Caneta esferografica, tinta vermelha, corpo | COMPACTOR CX 40 R$ R$
sextavado, incolor com furo lateral, tampa 38,92 1.556,80

vazada na parte superior, coluna de tinta
transparente com contetido minimo de 10cm,
protecdo de ponta em forma conica reforcada

25 CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL | TOUCH UNID 100 R$ R$ 439,00
PLASTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA 4,39
ACO INOXIDAVELCOM ESFERA DE
TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA FINA, COR
TINTA AZUL, CARACTERISTICAS
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ADICIONAIS PEGA EMBORRACHADA E
PONTA RETRATIL
26 Caneta marca texto, material plastico, tipo | MASTERPRINT | UNID 400 R$ R$
ponta chanfrada, cor fluorescente, diversas. 3,71 1.484,00
27 CANETINHA HIDROGRAFICA LAVAVEL | LEO LEO G 150 R$ R$
COM 12 CORES 15,04 | 2.256,00
28 Cartolina, material papel, 180g, dimensdes | FLEXPRINT UNID 1000 | R$ R$
aproximadas 50x66cm, cores variadas 1,71 1.710,00
29 | Clip n°02, material metal, Caixa 500 gramas | BACCHI CX 25 RS R$ 309,25
12,37
30 Clip n°03, material metal, Caixa 500 gramas BACCHI CX 25 R$ R$ 318,25
12,73
31 Clip n°08, material metal, Caixa 500 gramas BACCHI CX 25 RS R$ 404,00
16,16
32 Cola bastdo para papel 20 gr LEO LEO UNID 400 R$ R$
2,58 1.032,00
33 Cola branca lavavel atbxica, tampa anti- | COLA MAIS UNID 200 R$ RS
ressecamento 1 Kg 15,39 | 3.078,00
34 Cola colorida com gliter com bico aplicador, | COLA MAIS CX 50 R$ R$ 627,00
com 6 unidades 12,54
35 Cola colorida, atoxica, brilhante, solivel em | COLA MAIS CX 50 R$ R$ 921,00
agua, embalagem em tubo com 23 gramas, 18,42
com 06 unidades.
36 COLA PARA E.V.A 25 GR COLA MAIS UNID 50 R$ R$ 271,50
5,43
37 Cola pléstica branca escolar 90gr COLA MAIS UNID 1000 | R$ R$
4,30 4.300,00
38 Confetes de papel picado, lcm de didmetro, | FLEXPRINT PCT 100 RS R$ 468,00
pacote com 120 gramas. 4,68
39 Corretivo liquido, formula a base de agua sem | JOCAR UNID 50 R$ R$ 112,50
odor, nio téxico, frasco com 18 ml 2,25
40 Elastico liga de borracha, n° 18 pacote 100 | FLEXPRINT PCT 10 R$ R$ 67,00
gramas 6,70
41 Emborrachado E.V.A (folhas) tamanho: 40 x | FLEXPRINT UNID 1200 R$ RS
60 cm, 02mm de espessura, cores variadas 3,35 4.020,00
42 EMBORRACHADO EM FOLHA (E.V.A), | FLEXPRINT UNID 500 R$ R$
TAMANHO 40 X 60 CM, COM 02 MM DE 5,54 2.770,00
ESPESSURA. COM GLITER, DIVERSAS
CORES
43 Envelope saco pldstico transparente com | LEO LEO UNID 1000 | R$ R$ 350,00
0,12mm de espessura, medidas aproximadas 0,35
32,5 cm x 24,5 cm para pasta catdlogo,
tamanho oficio com 4 furos
44 Estilete de corte corpo em pldstico, lamina com | MASTER UNID 100 R$ R$ 327,00
dispositivo de travamento automatico com | PRINT 3,27
lamina de aco 18mm
45 Extrator de grampo, material aco inoxiddvel, | MASTER UNID 30 R$ R$ 107,10
tipo espdtula, tratamento superficial cromado | PRINT 3,57
46 FITA ADESIVA CREPE 48MM X 50M STARLUX UNID 400 R$ R$
14,63 | 5.852,00
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47 Fita adesiva transparente 12mmx40mm, Cor | STARLUX UNID 200 R$ R$ 426,00
incolor. 2,13
48 Fita adesiva transparente, largura 48mm, | STARLUX UNID 300 R$ R$
tamanho 45m 6,37 1.911,00
49 Fita crepe 24mm x 50m STARLUX UNID 200 R$ R$
7,50 1.500,00
50 Fitilho cores variadas com 100 metros FLEXPRINT UNID 50 R$ R$ 246,00
4,92
51 Giz antialérgico branco cx com 64 palitos LEO LEO CX 50 R$ R$
105,14 | 5.257,00
52 GIZ COLORIDO 64 PALITOS E | LEOLEO CX 50 R$ R$
ANTIALERGICO. 135,24 | 6.762,00
53 Giz de cera grosso ¢/ 12 cores, cores vivas e | LEO LEO CX 500 R$ R$
vibrantes, férmula resistente a queda 9,59 4.795,00
54 Gliter em p6é Cores vibrantes. Embalagem 6 | FLEXPRINT CX 300 R$ R$
potes 3gr cada 10,65 | 3.195,00
55 Grampeador capacidade p/ 25 fls, para | MASTER UNID 30 R$ R$ 495,30
grampos 26/6 tam. Grande corpo em metal PRINT 16,51
56 Guilhotina tipo escritério (extensdo corte 300 | NAGANO UNID 5 R$ R$ 769,00
mm) 10 fls 153,80
57 LANTEJOULA 6 CORES, POTES 3 GR FLEXPRINT CX 20 R$ R$ 254,20
12,71
58 Lépis de cor grande caixa com 12 cores pré | LEO LEO UNID 1500 | R$ R$
apontado, ndo toxico, fabricado todo com 11,54 17.310,00
material atéxico
59 Lapis de cor; triangular jumbo; aprox. | LEO LEO UNID 1500 | R$ R$
(12,5x1)cm (cxd); limite de metais pesados, 34,76 52.140,00

conforme norma em-71/3, atoxico; caixa com
12 cores sortidas.

60 LAPIS GRAFITE JUMBO HB JUMBO UNID 200 R$ R$ 638,00
3,19

61 Lapis preto n° 02 (hb), apontado 1* qualidade, | LEO LEO UNID 70 R$ R$
com comprimento minimo de 18 cm de 73,70 | 5.159,00
comprimento e de fabricacdo brasileira

62 Livro ata ¢/ 100 folhas numeradas, tam. Oficio | SAfO UNID 10 RS R$ 159,90
(capa dura) DOMINGOS 15,99

63 Livro Ponto - 4 assinaturas, 160 folhas, | SAfO UNID 30 R$ R$ 531,90
218mm x 319mm DOMINGOS 17,73

64 Marcador p/ retroprojetor 1.0mm, tinta | JOCAR UNID 100 R$ R$ 893,00
permanente, a base de alcool, cor preta 8,93

65 Massa de modelar, caixa com 12 cores, 180g, | LEO LEO CX 700 R$ R$
atdxica, a base de amido 7,08 4.956,00

66 Molha dedo glicerina, 12g FLEX PRINT UNID 20 R$ R$ 109,20

5,46

67 PAPEL CELOFANE, MEDINDO | FLEX PRINT UNID 300 RS RS$ 543,00
APROXIMADAMENTE 70X90CM 1,81

68 Palitos de sorvete, com ponta redonda, pact. | FLEXPRINT PCT 30 R$ R$ 174,30
Com 100 unid. 5,81

69 Papel cartdo, fosco 50x70 cm, cores variadas FLEXPRINT UNID 300 R$ R$ 750,00

2,50
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70 PAPEL CONTACT ESTAMPADO, 45 CM | FLORAL RL 10 R$ R$ 625,10
DE LARGURA, COM ESCALA EM 62,51
CENTIMETRO ROLO DE 10 METROS.

71 PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, 45 | FLORAL RL 20 R$ R$
CM DE LARGURA, COM ESCALA EM 78,94 | 1.578,80
CENTIMETRO ROL DE 25 MTS.

72 Papel crepom formato 48cmx2,00m, cores | FLORAL UNID 300 RS R$ 612,00
variadas 2,04

73 Papel embrulho - Papel embrulho, tipo papel: | FLORAL UNID 15 R$ R$
kraft, apresentagdo: bobina, largura: 60 cm, 112,10 | 1.681,50
comprimento 150 m, modelo: liso, cor: parda,
gramatura: 80 g,m2, aplicaciio: embalagem

74 Papel espelho (dobradura) 50x60 cm FLORAL UNID 300 R$ R$ 285,00

0,95

75 | Papel fotografico a prova d’dgua, secagem | MASTER PCT 20 RS R$ 575,00
instantanea tamanho a4, 210 x 297mm pct ¢/50 | PRINT 28,75
fls 180 gramas

76 Papel laminado, dimensdes aproximadas | MASTER UNID 300 RS R$ 519,00
45x59 cm, cores variadas PRINT 1,73

77 Papel off Plus a4 210 x 297 mm 180g/m2 20 | MASTER UNID 300 R$ R$
folhas - vdrias cores PRINT 20,20 | 6.060,00

78 Papel seda, material celulose vegetal, | MASTER UNID 300 R$ R$ 348,00
comprimento 70, largura 48, cor variada PRINT 1,16

79 Papel fantasia FLORAL UNID 300 RS R$ 348,00

1,16

80 Papel sulfite a4, caixa ¢/ 10 resmas de 500 | REPORTER CX 300 RS R$
folhas cada resma, 2,10 x 2,97 mm, 75 g/m2, 264,88 | 79.464,00
ultra branco

81 Papel verge, cor branca, gramatura 180g/m2, | FLORAL UNID 200 RS R$
297x210mm, (pct ¢/ 50fls) 19,88 | 3.976,00

82 Papel verge c¢/ 50 fls 210x297mm 180g/m2 | FLORAL UNID 50 R$ R$
cores variadas 20,12 1.006,00

83 Pasta em papeldo oficio ¢/ eldstico (fina) varias | DAC UNID 100 RS R$ 447,00
cores 4,47

84 Pasta plastica com aba e eldstico, espessura de | DAC UNID 100 RS R$ 363,00
2 cm, vdrias cores 3,63

85 Pasta pldstica com aba e eldstico, espessura de | DAC UNID 100 R$ R$ 513,00
4 cm, vdrias cores 5,13

86 Percevejo latonado caixa ¢/ 100 unidades FLEX PRINT CX 10 R$ R$ 31,40

3,14

87 Pincel atdémico, cor azul MASTER UNID 50 R$ R$ 274,00
PRINT 5,48

88 Pincel atémico, cor preto MASTER UNID 50 RS R$ 274,00
PRINT 5,48

89 Pincel atdémico, cor vermelha MASTER UNID 50 R$ R$ 274,00
PRINT 5,48

90 PINCEL ESCOLAR COM CERDAS | MASTER UNID 50 R$ R$ 127,00
MACIAS n° 0 PRINT 2,54

91 PINCEL ESCOLAR COM CERDAS | MASTER UNID 50 R$ RS$ 168,00
MACIAS n° 04 PRINT 3,36
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92 PINCEL ESCOLAR COM CERDAS | MASTER UNID 50 RS R$ 219,50
MACIAS n° 12 PRINT 4,39

93 PINCEL ESCOLAR COM CERDAS | MASTER UNID 50 RS R$ 195,00
MACIAS n° 14 PRINT 3,90

94 Pistola para aplicagdo de cola em bastdo para | ETILUX UNID 100 R$ R$
refil fino 28,38 | 2.838,00

95 Pistola para aplicagéo de cola em bastdo para | ETILUX UNID 100 R$ R$
refil grosso 35,45 | 3.545,00

96 Pléstico para encapar caderno, tamanho 25m | FLEX PRINT UNID 10 RS R$ 440,00
comp. X45 cm larg. Cores variadas 44,00

97 Prancheta de acrilico a/4 FLEX PRINT UNID 10 R$ R$ 200,70

20,07

98 QUADRO BRANCO, MATERIAL | FLEX PRINT UNID 5 RS R$
LAMINADO MELAMINICO BRILHANTE, 317,85 | 1.589,25
COR MOLDURA NATURAL,
FINALIDADE LANCAMENTO

INFORMACOES, LARGURA 120 CM,
COMPRIMENTO 150 CM

99 Refil de cola quente - bastdo fino 1 kg FLEX PRINT UNID 200 R$ R$
62,24 | 12.448,00
100 | Refil de cola quente - bastdo grosso 1 kg FLEX PRINT UNID 200 R$ R$
59,68 | 11.936,00
101 | Réguas cristal ¢/ 30cm MAXCRIL UNID 600 R$ R$
1,98 1.188,00
102 | TNT rolo com 50 metros, gramatura 40g/m2, | FLEX PRINT UNID 50 R$ R$
com 1,40m de largura, polipropileno, cores: 117,83 | 5.891,50
azul, branco, preto, vermelho, amarelo e verde.
103 | Suporte p/ fita adesiva 12mmx48 MASTER UNID 5 R$ R$ 161,45
PRINT 32,29
104 | Tesoura de picotar 15cm MASTER UNID 20 R$ R$ 235,20
PRINT 11,76
105 | Tesoura de uso geral, aco inox 7, cabo | MASTER UNID 50 R$ R$ 803,50
plastificado PRINT 16,07
106 | Tesoura escolar em ago inox ponta | MASTER UNID 600 RS R$
arredondado PRINT 4,63 2.778,00
107 | Tinta guache 15 ml, estojo ¢/ 6 cores sortidas | LEO LEO UNID 500 R$ R$
5,79 2.895,00
108 | Tinta p/ carimbo 42 ml cores preto VMP UNID 20 RS R$ 169,20
8,46
109 | Tinta para carimbo 42 mL azul VMP UNID 20 R$ R$ 162,60
8,13

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 378.774,60 (trezentos e setenta e oito mil , setecentos e setenta e quatro reais e
sessenta centavos)

Bom Sucesso, 26 de fevereiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO
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TERMO DE HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O prefeito Municipal em Exercicio, JOSE ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuicdes que lhe sio conferidas
pela legislagdo em vigor, especialmente a Lei Federal n® 14.133/2021 e alteragdes posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissio de Licitagao, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licita¢do neste termos:

a) Processo Nr° : 172024

b) Licitagdo Nr° : 172024

¢) Modalidade : Pregdo:

d) Data homologago : 26/02/2024

e) Objeto Homologado : Registro de Pregos para contratacdo de empresa para prestacdo de

servigos de transporte escolar para a rede municipal de ensino, nas
regides rurais e urbanas, do municipio de Bom Sucesso para o ano
letivo de 2024

12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotagio):

FORNECEDOR: RENAN BRUM RIBEIRO 10189012994 - CNPJ: 42.650.048/0001-95
Valor Total do Fornecedor: 72.960,00 (setenta e dois mil, novecentos e sessenta reais).

Item | Especificacdo Marca Unidade | Quant. | Valor Valor Total
Unit.
1 LINHA: BOM SUCESSO - JOTA JOTA - SANTO | SERVICO | KM 15200 | R$ 4,80 | R$
ANDRE - SAO JOSE - PANTELARIA 72.960,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 72.960,00 (setenta e dois mil, novecentos e sessenta reais)

Bom Sucesso, 26 de fevereiro de 2024.

José Roberto da Silva
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO
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EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECO N° 020/2024

PROCESSO LICITATORIO N° 005/2024
PREGAO ELETRONICO N° 003/2024
FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais n°. 14.133/21

OBJETO: REGISTRO DE PREGOS para eventual contratagdo de Aquisicdo de Cestas Basicas para o
Municipio de Bom Sucesso.

VALOR TOTAL: R$ 194.535,00 (cento e noventa e quatro mil, quinhentos e trinta e cinco reais).
CONTRATADA: R & M ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 29.421.808/0001-24
DATA: 26/02/2024

JOSE ROBERTO DA SILVA
Prefeito Municipal em exercicio
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